

دریچه

ضرورت پیوستن ایران به کنوانسیون منع مین»

دکتر لیلا علی‌کرمی
وکیل پایه یک دادگستری

● مجمع عمومی سازمان ملل متحد، روز چهارم آوریل برابر با پانزدهم فروردین را به‌عنوان «روز بین‌المللی آگاهی از خطر مین و مقابله با مشکل مین» نام‌گذاری کرده و امیدوار بوده است از این طریق بتواند کمک کند مناطق آلوده به مین در سراسر جهان، شناسایی و علامت‌گذاری شده و به مردم آموزش‌های لازم برای حفاظت از جانشان در برابر مین داده شود. در واقع این اقدام سازمان ملل ادامه راهی بود که از سال‌ها قبل گروه‌ها و نهادهای مختلف آن را آغاز کرده بودند و نتیجه آن تلاش‌ها تولد کنوانسیون «منع مین» در سال ۱۹۹۷ بود. فرایند موسوم به «اتاوا» که در نهایت منجر به امضای پیمان منع مین شد، به‌عنوان یک روند غیرمتعارف، تاریخی و منحصر‌به‌فرد توصیف شده است. برای اولین‌بار کشورهای با قدرتهای سیاسی متفاوت از کانادا و نروژ تا استرالیا و ژیمبابوئه با هم متحد شدند و تصمیم گرفتند استفاده از مین‌های ضد نفر را ممنوع کنند. آنها منتظر قدرتهای سنتی مانند چین، روسیه و ایالات متحده آمریکا نماندند که متعهد به ممنوعیت مین‌های زمینی نبودند. اکثر تولیدکنندگان سابق مین‌های زمینی و بسیاری از کشورهای کانادا و نروژ تا زمانی استفاده می‌کردند، از جمله بلژیک، کامبوج، ایتالیا، موزامبیک و آفریقای جنوبی نیز به این روند پیوستند. مذاکرات معاهده منع مین خارج از سیستم سازمان ملل متحد انجام شد و نظرخواهی، مبتنی بر سیستم رای‌گیری بود نه اجماع و روند تصویب معاهده منع مین بسیار سریع بود فقط ۹ ماه طول کشید که ۴۰ کشور معاهده را تصویب کرده و ازاین‌رو اجراءشدن آن را تسهیل کنند. کنوانسیون «منع مین» کشورهای عضو را به همکاری در پاک‌سازی، کمک به مصدومان مین و بازگرداندن آنها به جامعه دعوت می‌کند. همچنین کنوانسیون از همه کشورهای عضو می‌خواهد تا به استفاده، توسعه، تهیه، ذخیره و نقل‌وانتقال مین ضد نفر پایان دهند و مرکب این اقدامات نششوند. یکی از بارزترین نتایج مثبت تصویب کنوانسیون «منع مین» و به تبع آن ملزم‌شدن کشورها به رعایت تعهدات مندرج در این سند بین‌المللی، کاهش چشمگیر تعداد قربانیان مین است. این تعداد از ۱۵ تا ۲۰ هزار قربانی در هر سال در دهه ۹۰ میلادی به حدود چهار هزار نفر درحال‌حاضر کاهش پیدا کرده که این‌ کاهش تعداد قربانیان مین چشم‌گیر است.هر ساله تعداد زیادی از شهروندان ایرانی نیز قربانی مهمات کشنده باقی‌مانده از جنگ می‌شوند. در سال گذشته ۶۱ نفر در اثر انفجار مین و سایر مهمات منفجرشده باقی‌مانده از جنگ کشته یا مجروح شدند که پنج نفر از این افراد کودک بودند. ۱۳ نفر از این افراد کشته شده و ۴۸ نفر مجروح شدند که عمدتا عضوی از بدنشان را از دست دادند. از تعداد قربانیان سال ۱۳۹۶، ۵۰ نفر شهروند، چهار نفر نظامی و هفت نفر مین‌روب بوده‌اند. ۲۸ بهمن ۱۳۹۷ «سعید نیازی» همراه خانواده‌اش در حال کوچ به منطقه ییلاقی همدان بودند که در غرب کرخه مین زیر پای این پسر ۱۳ساله منفجر شد. دست سعید از مج قطع شده و دید چشمانش نیز رفته است. درحال‌حاضر پزشکان می‌کوشند چشمانش را تا جایی که می‌شود حفظ کنند با این امید که حداقل بینایی این کودک برگردد.عصر روز ۱۱ اسفند ۱۳۹۷ «سعیده چنایی» دختری ۱۵ساله در منطقه «دشتعباس» شهرستان دهلران در اثر انفجار مین جان را از دست داد. چند ماه پیش در ۲۹ آبان ۱۳۹۷ پسری ۱۲ساله به نام «محمدامین قالبی‌حاجیوند»، درست در منطقه‌ای که به‌تازگی سعید در آنجا زخمی شده است، جان خود را از دست داد که او هم از عشایر بود. بازامدگان و خانواده‌افراد صدمه‌دیده از مین با مشکلات زیادی دست‌وپنجه نرم می‌کنند و تسهیلات محدودی برای حمایت از آنها وجود دارد. یکی از مشکلات عمده این افراد کنبدون روند رسیدگی به پرونده و حمایت قانونی از آنهاست. افراد صدمه‌دیده از مین باید جانباز محسوب شده و دولت به وضع درمانی آنان رسیدگی کند. ولی استفاده به پرونده این افراد با سرعت و دقت رسیدگی نمی‌شود. خدمات پزشکی اورژانس و ادامه مراقبت‌های بهداشتی، توان‌بخشی فیزیکی، حمایت روانی و اجتماعی، تضمین فعالیت‌های اقتصادی، جمع‌آوری داده‌ها، قانون‌گذاری و سیاست‌گذاری، شش رکن اساسی که به مصدومان مین است. با وجود فعالیت‌های سازمان‌هایی مانند هلال احمر و بهزیستی، درحال‌حاضر در کشورمان کاستی‌ها و خلأهایی در اجرایی‌شدن شش رکن اساسی حمایت از مصدومان مین وجود دارد که نیازمند توجه جدی است. آگاهی از خطر مین و مقابله با آن فقط پاک‌سازی نیست، بلکه آموزش برای پایین‌آوردن خطرهای ناشی از مواجهه با مین است. آگاهی از خطرهای مین و مقابله با آن یعنی توان‌بخشی اقتصادی و اجتماعی معلولان. آگاهی از خطرهای مین و مقابله با آن یعنی جلوگیری از سلاح‌های مرگ‌باری که در زمان صلح موجب مرگ انسان‌ها می‌شوند و ایجاد ناامنی می‌کنند. معاهده منع مین و کنوانسیون مهمات خوشه‌ای دو سند بین‌المللی مهم هستند که براساس مفاد آنها کشورهای عضو، متعهد به پاک‌سازی و همکاری با قربانیان مین یا سایر مهمات منفجرشده باقی‌مانده از جنگ شده‌اند. ایران هنوز به این دو کنوانسیون نپیوسته است. با توجه به حجم گسترده آلودگی و تعداد زیاد تلفات در هر سال شایسته است ایران پیوستن به این دو کنوانسیون را در نظر بگیرد.

صدرا محقق: خبر اول و اصلی تعطیلات نوروزی امسال سیل بود؛ سیل‌های ویرانگری که از شمال تا جنوب کشور را درگیر خود کرد و زندگی و خانه خیلی‌ها را به نابودی کشاند. بارش‌های فروردینی امسال که براساس مستندات سازمان هواشناسی در بیشتر مناطق آن‌قدر بارید که در تاریخ ثبت داده‌های هواشناسی ایران مشابهش ثبت نشده بود، چه علتی داشت؟ آیا آن‌طور که در اظهارنظرها و بحث و شایعه‌های شبکه‌های اجتماعی پیچید، نشانه واردشدن سرزمین ایران به دوره ترسالی است یا ادامه نتایج موضوع تغییرات اقلیمی و وقوع پدیده‌های طبیعی غیرعادی، مثل سیل فروردین سال ۹۶ در شمال غربی ایران.

هم‌زمانی وقوع سیل و بارش‌ها با تعطیلات طولانی‌مدت نوروزی و تعطیلی رسانه‌ها فضا را بیشتر مستعد انتشار بحث‌های غیرکارشناسی و غیرتخصصی کرده بود. امروز در اولین شماره روزنامه «شرق» در سال ۹۸ برای بررسی همین موضوع به سراغ دو استاد دانشگاه و متخصص اقلیم‌شناسی رقتیم تا نظر آنها را درباره سیل فروردین امسال جویا شویم. حسن لشکری، عضو هیئت علمی گروه آب و هواشناسی دانشگاه شهید بهشتی که ریاست اندیشکده اقلیم و آمایش سرزمین را نیز برعهده دارد و یوسف قویدل‌رحیمی، استاد اقلیم‌شناسی و استادیار دانشگاه تربیت مدرس، دراین‌باره به پرسش‌های «شرق» پاسخ داده‌اند. آنچه در ادامه آمده است، توضیحات آنها در پاسخ به پرسش‌های روزنامه «شرق» است. آیا این ادعا که گفته می‌شود بارش‌های سیل‌آسای اخیر نشانه این است که کشور ایران وارد دوره ترسالی شده، پایه علمی دارد یا خیر؟این بارش‌ها تا چه اندازه مرتبط با موضوع تغییرات اقلیمی است و آیا ممکن است باز هم شاهد وقوع چنین پدیده‌هایی در آینده باشیم؟

یک سامانه بسیار پیچیده

دکتر حسن لشکری دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: «اقلیم یک سامانه بسیار پیچیده و درعین‌حال بسیار گسترده است. در شکل‌گیری احوال جوی هر لحظه ده‌ها عامل دخالت دارند. تا آن ویژگی لحظه‌ای یا کوتاه‌مدت رخ دهد. مقدار انرژی ورودی و رطوبت از مهم‌ترین این عناصر هست؛ ولی وقتی این دو عنصر مهم در هر لحظه و هر مکان یکسان نباشد، منجر به حرکاتی می‌شود که این حرکات نیروهای جدیدی را بازتولید می‌کند که رفتار سامانه را پیچیده می‌کند. این شرایط برای یک جو کوتاه‌مدت است.

باید بپذیریم وقتی از اقلیم بحث می‌کنیم این پدیده باز هم پیچیده‌تر می‌شود، چون در اقلیم باید برای مدت‌زمان طولانی‌تری قضاوت و پیش‌بینی کنیم. (این یادمان باشد که ما در اقلیم با یک سیال مواجه هستیم). تمام فعالیت‌های جوی سالانه در سیاره زمین توسط یک سامانه

شرق: محمد نصیری، رئیس سازمان داوطلبان هلال‌احمر، درباره کمک‌های هلال‌احمر به سیل‌زده‌های نوروز ۹۸ به «شرق» می‌گوید: «دو‌هزارو ۵۰۰ پایگاه جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی در کل کشور مستقر شد که با مشارکت مردم و سازمان هلال‌احمر در این ۱۵ روز نزدیک به ۳۵ میلیارد تومان کمک‌های نقدی و بر اساس آمار حدود هشت میلیارد تومان اقلام غیرنقدی فقط برای استان گلستان جمع‌آوری شد و برآوردهای ما برای لرستان بیشتر از این میزان است. عمده‌ترین کمک‌های غیرنقدی که برای ما ارسال شد، برنج، تن ماهی، کنسرو، پوشک، نواربهداشتی، شیرخشک، آب‌معدنی و ششوینده بود. علاوه‌بر جمع‌آوری کمک‌های مردمی، اقلام زیادی مانند جامد، پتو و اقلام غذایی میان آسیب‌دیدگان سیل از محل ذخایر جمعیت سازمان هلال‌احمر بین مردم توزیع شد و کمک‌های اولیه صورت گرفت. در بخش‌هایی که امکان ارسال زمینی است، به صورت زمینی و در صورتی که امکان ارسال زمینی وجود نداشته باشد از طریق بالگردها ارسال می‌شود». نصیری با بیان اینکه مردم به هلال‌احمر اعتماد دارند، افزود: «در زلزله کرمانشاه حدود ۶۴ میلیارد تومان به حساب این سازمان واریز شد، درحالی‌که جمع مبلغ جمع‌آوری‌شده توسط همه سلبیریتی‌ها به نصف این مبلغ هم نرسید».

به گفته او، مشارکت‌های غیرنقدی تا پیش از ۱۲ فروردین همه به گلستان ارسال شد که بیشتر اقلام غذایی و بهداشتی بود که بسته‌بندی و بین مردم توزیع کردیم. پس از آن بحث کمک به لرستان بود که درحال‌حاضر نیز در حال جمع‌آوری کمک و ارسال آن به منطقه هستیم. مشارکت نقدی که سازمان هلال‌احمر جمع‌آوری می‌کند نیز برای جبران خسارت آسیب‌دیدگان است؛ مانند زلزله کرمانشاه که ۶۴ میلیاردی که توسط این سازمان جمع‌آوری شد میان مردم توزیع شد و تقریبا به هر نفر حدود دو میلیون و ۳۰۰ هزار تومان برای جبران لوازم خانگی پرداخت کردیم. در این دوره نیز همین‌طور است. این مبلغ قرار است برای جبران خسارت مردم در میان آسیب‌دیدگان توزیع شود.

جامعه

بررسی ابعاد اقلیم‌شناسانه سیل‌های اخیر در گفت‌وگو با ۲ استاد اقلیم‌شناسی دانشگاه‌های ایران

آغاز دوره ترسالی بعید نیست



سیل در استان تهران

جهانی به نام گردش عمومی جو کنترل می‌شود و تعیین‌کننده رفتار این گردش جو مقدار انرژی ورودی از خورشید و نوسانات دوره‌ای کوتاه‌مدت و بلندمدت آن است. این انرژی وارد سامانه جوی سیاره زمین می‌شود و انرژی تمام حرکات جوی را تأمین می‌کند. البته هرگونه فعالیت بشری و طبیعی (آتش‌فشان‌ها، کوه‌زایی‌ها و...) که در مبادلات آن تغییر ایجاد کند، بر الگوی گردش جی جو نیز مؤثر است.

این استاد اقلیم‌شناسی دانشگاه شهید بهشتی همچنین می‌افزاید: «با توجه به اینکه مقدار انرژی ورودی از خورشید و نوسانات آن تابع سیکل‌های دوره‌ای مشخصی هستند و کم و زیادشدن آنها اقلیم‌های سیاره زمین را دچار سیکل‌های دوره‌ای مشخصی می‌کند. خشک‌سالی‌ها و ترسالی‌ها نیز در ذات دوره‌ای هر اقلیمی نهفته است. نگاه به تاریخ اقلیمی گذشته ایران نیز مؤید این دوره‌های خیلی خفیه و خیلی مرطوب بوده است. نگاهی به تقویم باستانی ایران‌زمین و نام‌گذاری سال‌ها با نام حیوانات و خاطره تاریخی افراد کهن‌سال از این ترسالی‌ها و خشک‌سالی‌ها که با نام این حیوانات عجین شده، مؤید این مسئله است. اینکه امسال در یک ترسالی قرار داریم، شکی نیست، ولی اینکه وارد دوره ترسالی‌های مکرر و طولانی‌مدت شده‌ایم، قضاوت عجولانه‌ای است و باید با مطالعه دقیق‌تر درباره موقعیت کنونی ما نسبت به سیکل خورشیدی و بالطبع موقعیت زمانی ما نسبت به پدیده‌های پیوند از دور، به این مسئله پاسخ داد که در بحث دیگری به این مسئله مستندات و مستندتر پاسخ داده می‌شود».

دکتر لشکری درباره ارتباط سیل‌های اخیر با تغییرات اقلیمی نیز این‌طور می‌گوید: «همان‌طور‌که در بالا هم به‌طور مختصر اشاره شد، فعالیت‌های بشری و طبیعی می‌تواند در بیلان انرژی سیاره زمین اثر بگذارد و گردش

مسئولان سازمان هلال‌احمر در گفت‌وگو با «شرق» اعلام کردند

۴۳ میلیارد تومان کمک مردمی به سیل‌زدگان

بهترین کمک به مردم آسیب‌دیده به صورت نقدی است به دلیل اینکه ما کم‌کم باید کمک کنیم آنها به زندگی عادی خود بازگردند که این نیاز به کمک نقدی دارد تا آن را در اختیار مردم قرار دهیم تا خودشان درباره آن تصمیم بگیرند. تمام کمک‌های نقدی که جمع‌آوری می‌شود نیز پس از شناسایی کامل مین مردم توزیع می‌شود.

رئیس سازمان هلال‌احمر هلال‌احمر درباره همکاری سازمان‌های مردم‌نهاد ادامه داد: «اتفاق خوبی که در روزهای اخیر صورت گرفت، همکاری سازمان هلال‌احمر و سازمان‌های مردم‌نهاد بود که پیش از این وجود نداشت. ما با همکاری سازمان اجتماعی وزارت کشور در استان‌های آسیب‌دیده ستاد همکاری با نهادهای مردم‌نهاد را تشکیل دادیم و تا امروز ۲۲ سازمان مردم‌نهاد برای کمک به آسیب‌دیده‌ها از ما مجوز دریافت کردند که در منطقه بسیار فعال هستند و کمک‌های خوبی انجام داده‌اند. جالب اینجاست که ما این نهادها را تقسیم کار کردیم. در برخی موارد ما از آنها کمک گرفتیم و در برخی موارد آنها نیازهای خود را به ما اعلام می‌کردند و ما در اختیار آنها قرار می‌دادیم. فقط همان روز اول بود که حساب سه نهاد مردم‌نهاد مسدود شد که بلافاصله پس از ۲۴ ساعت حساب این سازمان‌ها نیز برقرار شد و هیچ مؤسسه خبره‌ای که حساب آن مسدود شده باشد وجود ندارد».

او درباره ادامه روند کمک‌های هلال‌احمر اظهار کرد: «مراکز ما همچنان در استان گلستان در حال جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی به مردم هستند، اما بخش زیادی از اقلامی که در تعهد ما بود که در این استان توزیع کنیم میان مردم توزیع شده است. عملیات در بسیاری از شهرهای لرستان نیز ختمه پیدا کرده، اما درحال‌حاضر تمرکز ما روی شهر معمولان و پلدختر است. پلدختر حدود ۹ هزار خانوار دارد که ۳۵ درصد این شهر دچار آسیب شده است و کمک‌رسانی به این مناطق همچنان ادامه دارد. راه زمینی پلدختر باز شده است، اما در شهرستان معمولان همچنان به صورت هوایی کمک‌رسانی می‌شود. البته بالگردهای هلال‌احمر همچنان در حال بررسی منطقه برای لکه‌گیری

دوره ۸۰، ۶۰ ساله هم آیا چنین بارش‌هایی ثبت شده است یا خیر؟ این اطلاعات از این لحاظ اهمیت دارد که بارش‌های سنگین دوره بازگشت دارد و مثلا ممکن است هر صد سال یک بار از این بارش‌ها اتفاق افتاده باشد».

این اقلیم‌شناس همچنین توضیح داد: «درباره ارتباط بارش‌های اخیر با موضوع تغییرات اقلیمی هم در نظر داشته باشید تا امروز هر وقت بحث تغییرات اقلیمی مطرح می‌شد، همیشه خشک‌سالی و کم‌بارشی نشانه آن عنوان می‌شد؛ اما الان می‌بینیم که بارندگی در حال زیادشدن است که این موضوع آزاررو واجد اهمیت است که نظریه‌ای در اقلیم‌شناسی مطرح شده که نشان می‌دهد دوره گرمی و خشکی در حال پایان است و ما در حال واردشدن به دوره یخبندان و بارش‌های بیشتر و متفاوت‌تر هستیم؛ یعنی اگر پیش‌ازاین بارش‌ها به شکل مایع بود، آن‌طور که معمولانی که در حال پژوهش و بررسی این موضوع هستند، می‌گویند ازاین‌پس بارش‌های جامد – برف – بیشتر خواهد شد. در این زمینه یک محقق بریتانیایی با پایش فعالیت‌های خورشیدی نشان داده است که بین سال‌های ۲۰۲۵ تا ۲۰۳۰ زمین ممکن ورود به یک دوره یخبندان را خواهد داشت. این نظریه قابل اعتنا است؛ چراکه دوره‌های سرمایش و گرمایش زمین به صورت سیکل عمل می‌کنند و انعکاسی از نوع فعالیت‌های خورشید هستند. نتایج و اثرات در این دوره‌ها به شکل کم‌بارشی یا پربارشی خود را نشان می‌دهد».

گفته قویدل‌رحیمی: «در ایران به دلیل اینکه ما آمار بلندمدت وضعیت بارش‌ها از همه مناطق کشور را نداریم، نمی‌شود با استناد به آمارهای موجود تحلیلی قاعده‌مند ارائه داد، اما می‌توان با بررسی فعالیت‌های خورشیدی موضوع را تحلیل کرد و درباره آن حدس و پیش‌بینی‌هایی ارائه داد. از طرفی دیگر باید در این تحلیل‌ها وضعیت پیچیده و متفاوت سرزمینی و توپوگرافی ایران را نیز در نظر داشت. به‌عنوان مثال فروردین سال ۹۶ اگرچه در لرستان سیل نیامد؛ اما مشابه همین اتفاق در آذربایجان رخ داد یا اینکه ممکن است به دلیل همین تفاوت‌های توپوگرافی و سرزمینی یک بارندگی در نقطه‌ای از کشور سیل به راه بیندازد؛ اما در نقطه‌ای دیگر نه».

استادیار دانشگاه تربیت مدرس، درباره همین مسئله در گفت‌وگویی با «شرق» این‌طور می‌گوید: «موضوع بارش بحث پیچیده‌ای است و بدون فکت و آمار و مستندات دقیق نمی‌شود و نباید درباره آن اظهارنظر کرد. در تحلیل بارش‌های فروردین امسال هم باید در نظر داشت که مستندات موجود حکایت از آن دارد که این بارش‌ها در ۵۰ سال اخیر بی‌سابقه به حساب می‌آید؛ چون ما برای بیشتر این مناطق آمار سال‌های قبل‌تر از آن را نداریم و نمی‌دانیم آیا در

بانک‌ها مراجعه کرده‌اند اما با توجه به تحریم‌ها استان خوزستان نیز مستقر هستند تا اگر منطقه دچار سیل شد، قبل از وقوع حادثه به مردم خدمات‌رسانی کنند». چند روز از وقوع سیل در ایران نگذشته بود که محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در پیامی توئیتری نوشت: «سیاست فشار حداکثری دونالد ترامپ نقض صریح قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است و در کمک‌رسانی هلال‌احمر ایران به تمامی مناطق آسیب‌دیده در این سیل بی‌سابقه، اختلال ایجاد کرده است. تجهیزات منع‌شده شامل هلیکوپترهای امداد می‌شود. این تنها جنگ اقتصادی نیست بلکه این تروریسم اقتصادی است». برای پاسخ به این سؤال که تحریم‌های مالیات تحریم‌های آمریکا چه خللی در کمک‌های بشردوستانه ایجاد کرده است، به سراغ زهرا فلاحت، سرپرست معاونت امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال‌احمر، رفتیم. او در پاسخ به این سؤال به «شرق» گفت: «تحریم‌ها نباید تأثیری در فعالیت ما به عنوان سازمان بشردوستانه داشته باشد اما واقعیت چیز دیگری است.

زمانی که زلزله بم اتفاق افتاد ما توانستیم با اعلام شماره حساب کمک‌های زیادی را جمع‌آوری کنیم و ایرانی‌های زیادی در خارج از کشور با استفاده از این شماره حساب به هم‌وطنان خود کمک کردند همچنین جمعیت‌های بین‌المللی مانند صلیب سرخ و هلال‌احمر از طریق این شماره حساب مبالغ اهدایی خود را حواله می‌کردند و ما بر اساس نیاز، آن را هزینه می‌کردیم. اما در حوادث اخیر به دلیل تحریم‌های ایالات متحده آمریکا نتوانستیم هیچ مبلغ نقدی‌ای دریافت کنیم شماره حساب‌های هلال‌احمر به عنوان یک نهاد بشردوستانه نیز شامل تحریم‌ها می‌شوند. در زلزله کرمانشاه ما شماره حساب خود را اعلام کردیم اما به دلیل اینکه از سال ۲۰۰۸ میلادی بانک‌های ایران تحریم شده‌اند، هیچ کمک نقدی‌ای دریافت نکردیم».

فلاحت افزود: «در روزهای اخیر نیز ایمیل‌های زیادی از ایرانی‌های خارج از کشور دریافت کردیم که در آن نوشته بودند برای ارسال کمک نقدی به خودشان می‌توانند آن را هزینه کنند».

خبر

درخواست ۳۶۰۰ نفر برای لغو مجوز ساخت‌وساز در باغ‌ها

● شرق: سه‌هزارو ۶۰۰ نفر از شهروندان، با امضای بیانیه‌ای از شورای شهر تهران خواستند که مجوز ساخت‌وساز در ۶۲ باغ تهران را هرچه سریع‌تر لغو کند. این بیانیه از روز ۲۶ اسفند برای امضا در اختیار عموم قرار گرفت. پس از سه روز بیش از دوهزارو ۵۰۰ نفر این بیانیه را امضا کرده بودند. در این بیانیه آمده است: اینک شورا برای ۶۲ برج-باغ مجوز داده است. چنین اقدامی بلافاصله پس از تصویب لایحه خانه-باغ چه بیامی می‌تواند داشته باشد؛ جز اینکه این شورا همچنان می‌تواند منافع نهاده‌ها و افراد معدود را به منافع عامه ترجیح دهد. این تصمیم برای آنها که چشم طمع به باقی‌مانده باغ‌ها دارند و خواب خشک‌اندن درختان و تغییر کاربری می‌بینند، چه پیغامی دارد؛ جز اینکه هنوز راه تغییر کاربری باغ‌ها و فضاهای سبز و تراکم‌فروشی و شهرفروشی باز است. امضاکنندگان این بیانیه علاوه بر درخواست لغو‌فوری مجوز صادره برای ساخت‌وساز در ۶۲ باغ تهران، چهار خواسته دیگر را نیز مطرح کرده‌اند. انتشار اسامی مالکان و مشخصات ۶۲ باغ، الزام شهرداری تهران به خرید باغ‌های ارزشمند تهران و تبدیل آن به فضای عمومی، تهیه شناسنامه باغ‌های تهران و انتشار عمومی آن و وضع ضوابط سختگیرانه برای تخریب باغ‌ها دیگر خواسته‌های این بیانیه هستند. تهیه‌کنندگان این بیانیه اعلام کرده‌اند که پیگیری خواسته‌های این بیانیه را از همه راه‌های قانونی ادامه خواهند داد. در اولین گام نیز در نخستین روز کاری سال ۹۸ بیانیه با همه امضائیش صبح روز یکشنبه ۱۸ فروردین به شورای شهر تهران تحویل خواهد شد.

بازگشت طرح ترافیک و زوج و فرد به تهران

● شرق: با توجه به پایان تعطیلات نوروزی از امروز محدودیت‌های ورود به طرح زوج و فرد و طرح ترافیک از ساعت ۶:۳۰ صبح مجدداً به اجرا درمی‌آید. طرح ترافیک و زوج و فرد در حالی از امروز اجرایی می‌شود که از روز ۲۹ اسفند و هم‌زمان با آغاز تعطیلات نوروزی، متوقف شده بود و اکنون با اتمام تعطیلات، شاهد اجرای این طرح در سطح شهر تهران خواهیم بود.

افتتاح بلندترین خط متروی خاورمیانه در تهران

● ایستا: مدیرعامل شرکت متروی تهران از افتتاح نیمه جنوبی خط ۶ مترو در هفته آینده با حضور رئیس‌جمهور خبر داد. علی امام، با بیان اینکه خط مترو مترو تهران به طول ۲۲ کیلومتر با ۱۷ ایستگاه در حال تکمیل است، گفت: نیمه جنوبی خط ۶ به طول ۱۱ کیلومتر با سه ایستگاه میدان شهدا، بعثت و دولت‌آباد آماده بهره‌برداری است. او با بیان انجام مراسم افتتاح نیمه جنوبی خط ۶ مترو با حضور رئیس‌جمهور و مقامات کشوری و لشکری انجام خواهد شد، گفت: در هفته آینده نیمه جنوبی خط ۶ افتتاح می‌شود. امام با بیان اینکه خط ۶ از دولت‌آباد آغاز شد و با پیومدن قطر تهران نهایتاً به سولقان در شمال غرب تهران می‌رسد، افزود: این خط از نقاط مهم جمعیتی تهران مانند میدان امام حسین (ع)، خیابان ولیعصر (عج)، بزرگراه اشرفی‌اصفهانی، بزرگراه ستاری و... عبور می‌کند که با راه‌اندازی و تکمیل این خط تأثیر بسزایی بر کاهش سفرها با وسایل حمل‌ونقل شخصی انجام می‌گیرد. او با بیان اینکه برای اولین‌بار در این خط مترو تمهیدات ویژه برای تسهیل افراد کم‌توان دیده شده است، گفت: ازآنجایی‌که این خط مترو از زیر مراکز حساس بیمارستانی مانند مرکز قلب تهران می‌گذرد، از روش‌های جدیدی برای احساس‌نشدن لرزش استفاده کردیم. او در ادامه افزود: دستگاه‌های بیمارستانی قلب تهران بسیار حساس هستند و نباید لرزشی را که بر اثر عبور قطار ایجاد می‌شود، احساس می‌کردند و به‌همین‌دلیل برای اولین بار از تکنولوژی «پایند ونگارد» برای احساس‌شدن ارتعاشات حرکت قطارها استفاده کردیم. به گفته امام، با استفاده از این تکنولوژی دیگر ارتعاشات ناشی از حرکت قطارها بر روی دستگاه‌های بیمارستانی اثرگذار نیست.

تعارف‌های پزشکی ۹۸ تصویب شد

● شرق: دبیر شورای عالی بیمه سلامت از تصویب تعارف‌های خدمات تشخیصی و درمانی پزشکی سال ۹۸ خبر داد و گفت: بنابر مصوبه هیئت دولت، این تعارف‌ها در سال جاری، در بخش دولتی به‌طور میانگین ۱۰ و در بخش خصوصی ۱۳ درصد رشد خواهد داشت. دکتر علیرضا اولیایی منش گفت: برای نخستین بار در سال‌های اخیر، تعارف خدمات تشخیصی و درمانی، پیش از آغاز سال جدید در هیئت دولت به تصویب رسیده است. او اظهار کرد: در آخرین جلسه هیئت‌وزیران در سال ۹۷، موضوع تعارف‌های تشخیصی و درمانی موردبحث و بررسی قرار گرفته و در نهایت مصوب شده است که تعارف‌ها در بخش دولتی به‌طور میانگین ۱۰ و در بخش خصوصی ۱۳ درصد رشد داشته باشند و این مصوبه از ابتدای سال جاری قابل اجراءست. بنابر اعلام وبدا، او تأکید کرد: اجزای تعارف‌های تشخیصی و درمانی مصوب به تفکیک بخش خصوصی و دولتی، به‌زودی و پس از ابلاغ رسمی به این دبیرخانه، به‌صورت تفصیلی منتشر خواهد شد.